
证券代码：603318        证券简称：水发燃气        公告编号：2023-061 

 

水发派思燃气股份有限公司 

关于公司持股 5%以上股东所持部分股份司法拍卖的结果公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示: 

 本次完成拍卖的股份为大连派思投资有限公司（以下简称“派思投资”）持

有的公司无限售流通股8,626,636股，占其持有公司股份数量的36.94%，占公

司股份总数的1.88%。 

 本次被拍卖股份完成过户后，派思投资持有公司股份14,725,839股，占公司

总股本的3.21%，变更为公司持股5%以下股东。派思投资及其一致行动人

Energas Ltd.合计持股21,770,715股，占公司总股本的4.74%，两者合计持股

比例变更为5%以下。 

 派思投资不是公司的控股股东和实际控制人，亦不是公司的控股股东和实际

控制人的一致行动人，上述股份被拍卖，不会导致公司控制权发生变更，亦

不会对公司的日常经营管理活动产生不利影响。 

 

一、本次司法拍卖基本情况 

水发派思燃气股份有限公司（以下简称“公司”或“水发燃气”）于 2023 年

7月 15 日披露了《关于公司持股 5%以上股东所持部分股份将被司法拍卖的提示性

公告》（公告编号：2023-035）。辽宁省大连市中级人民法院于 2023 年 9 月 2 日

10:00:00起至 2023年 9月 3日 10:09:43止在阿里司法拍卖网络平台上对公司 5%

以上股东派思投资持有的部分股份进行司法拍卖。 

经公司查询到阿里司法拍卖网络平台公示的竞价结果确认书显示，用户姓名

方蕾通过竞买号 J9359 于 2023年 9月 3日 10:09:43 在辽宁省大连市中级人民法

院于阿里拍卖平台开展的“大连派思投资有限公司持有的水发派思燃气股份有限

公司 8,626,636 股股票(股票代码:603318)”项目公开竞价中，以最高应价胜出。



具体详见《关于公司持股 5%以上股东所持部分股份司法拍卖的进展公告》（公告

编号：2023-058）。 

二、本次司法拍卖过户进展 

公司近日收到辽宁省大连市中级人民法院于 2023年 9月 5日作出的拍卖成交

裁定，即《执行裁定书》【（2023)辽 02 执 135 号之三】。该裁定书裁定，解除被

执行人派思投资持有的水发燃气 8,626,636 股股票的冻结和质押，将该等股票全

部划拨至买受人方蕾名下。公司 2023年 9月 14日登入中国证券登记结算有限责

任公司综合业务终端查询获悉，上述被拍卖的股份已于 2023年 9月 13日完成过

户。 

本次被拍卖股份过户前后，派思投资及其一致行动人 Energas Ltd.持有公司

股份情况如下： 

股东名称 股份性质 

过户前持股情况 过户后持股情况 

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 
占总股本比例

（%） 

大连派思投资

有限公司 

无限售流

通股 
23,352,475 5.09 14,725,839 3.21 

Energas Ltd. 
无限售流

通股 
7,044,876 1.53 7,044,876 1.53 

合计 - 30,397,351 6.62 21,770,715 4.74 

公司暂无法得知受让方方蕾在本次过户前后持有公司股份情况。 

三、其他相关说明及风险提示 

派思投资不是公司的控股股东和实际控制人，亦不是公司的控股股东和实际

控制人的一致行动人，上述权益变动，不会导致公司控制权发生变更，也不会对

公司的日常经营管理活动产生不利影响。 本次司法拍卖完成后派思投资和

Energas Ltd.合计持有公司股份比例为 4.74%，不再是公司持股 5%以上股东，详

细情况请见公司 2023 年 9月 14日发布的《简式权益变动报告书》。 

公司将密切关注上述事项的进展情况，并根据《上海证券交易所股票上市规



则》的有关规定，及时履行信息披露义务。公司的指定信息披露媒体为《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券时报》，指定信息披露网站为上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/），公司所有信息均以在上述指定媒体和网站披露的为

准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

水发派思燃气股份有限公司董事会 

2023 年 9 月 15 日 


